
 

 

CONSORZIO DEI SERVIZI SOCIO-ASSISTENZIALI DEL 

CHIERESE 
 

 

IL RESPONSABILE DI AREA INTEGRATIVA 

 

 
DETERMINAZIONE N. 471       DEL 05/12/2019 
 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI PULIZIA DEI LOCALI SEDI DEI SERVIZI DEL 

CONSORZIO PER IL PERIODO DAL 01.01.2020 AL 31.12.2021 RISERVATO ALLE COOPERATIVE 

SOCIALI DI TIPO B O AI LORO CONSORZI AI SENSI DELL'ART.112 DEL D.LGS. 50/2016 - CIG 

80691633F5. SOSTITUZIONE DI UN COMPONENTE DELLA COMMISSIONE DI GARA.      

 

 

Richiamata la determinazione n. 450 del 28/11/2019 con cui il Responsabile dell’Area Integrativa 

nominato la commissione di gara per l’apertura delle offerte tecnica e economica relative alla procedura di 

cui in oggetto nelle persone della D.ssa Loredana Salsano (Responsabile del Procedimento) in qualità di 

presidente, della D.ssa Monica Rossi Brina e del Dott. Stefano Delfino in qualità di componenti; 

 

Preso atto che  

- il 21/11/2019 il Rup ha proceduto all’apertura delle buste amministrative in seduta pubblica, 

proseguendo il 28/11/2019 in seguito a richiesta di soccorso istruttorio e ammettendo tutti e tre i partecipanti 

alla procedura; 

- il 28/11/2019 la commissione come sopra nominata ha esaminato le offerte tecniche e ha fissato la 

seduta pubblica per l’apertura della busta economica il 05/12/2019 alle ore 12,30; 

 

Constatato che nella data e ora dell’apertura della busta economica il componente della commissione 

D.ssa Monica Rossi Brina non potrà essere presente per motivi urgenti, non procrastinabili e non prevedibili 

precedentemente; 

 

Rilevata pertanto la necessità di nominare un nuovo componente della commissione di gara, al fine 

di garantire l’operatività immediata di tale organo; 

 

Individuata nella Responsabile di Servizio nell’area Territoriale, D.ssa Sheila Marchisio, la persona 

idonea a sostituire il commissario assente; 

 

Visti: 

•  il D.Lgs.. n. 267/2000 ed in particolare gli artt. 107 e 192 che fissano, rispettivamente, le competenze 

dei dirigenti ed i contenuti della determinazione a contrarre; 

• il D.Lgs. 50/2016 Codice dei contratti ed in particolare quanto previsto dagli articoli 77 e 78; 

 

Visto il vigente statuto; 

 

DETERMINA 

 

Per i motivi in narrativa espressi 

- di nominare la D.ssa Sheila Marchisio, Responsabile di Servizio nell’area Territoriale, a componente della 

commissione di gara per la procedura in oggetto, in sostituzione della D.ssa Monica Rossi Brina; 

 

- di dare pertanto atto che la commissione di gara risulta ora così composta: 

1) Loredana Salsano, Responsabile di Area Integrativa, in qualità di presidente, 



2) D.ssa Sheila Marchisio, Responsabile di Servizio nell’area Territoriale, in qualità di componente, 

3) Stefano Delfino, dipendente cat. D1 in convenzione presso il Consorzio, in qualità di componente; 

 

- di stabilire che nessun compenso è dovuto ai componenti della commissione di gara e che pertanto la 

presente determinazione non comporta impegno di spesa; 

 

- di adempiere, con l’esecutività del presente provvedimento, agli obblighi di pubblicazione dei dati previsti 

dall’art. 15, comma 2, del d.lgs. 33/2013. 

 

Chieri, 05/12/2019 

 

IL RESPONSABILE DI AREA INTEGRATIVA 

Firmato digitalmente 

 (Dr.ssa Loredana SALSANO) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


